各位

◎令和元年度 柔道整復学術講習会のお知らせ（旧スポーツ科学講習会）

講習会の内容をスポーツ科学に関連することだけではなく、広く柔道整復に関するすべてのものを対象にし
たいというおもいから

今年度よりスポーツ科学講習会の名称を変更いたしましたのでお知らせいたします。

今年度の講習会についての詳細は別途申し込み用紙（月末のお知らせに同封もしくはホームページより申し
込み用紙をダウンロードしてください）

FAX にてお申込みください。

皆さまのご参加を心より待ちしています。

日 時：令和元年９月２９（日）１３時３０分～１６時４０分（途中休憩あり）

  講 師：信原病院・バイオメカニクス研究所 副所長 田中 洋先生

  演 題：肩関節の臨床ニーズに対する医工学の取り組み

  受講料：会員・学生 無料 ・会員外 5,000 円

   略 歴：2003 年 4 月 新潟大学大学院自然科学研究科修士課程入学

   2005 年 3 月  同 修了 工学修士

2016 年 3 月 工学博士；新潟大学大学院自然科学研究科にて論文により
学位取得（論文博士）

2005 年 4 月～現在 信原病院・バイオメカニクス研究所

2008 年 4 月  信原病院・ バイオメカニクス研究所 主任研究員

2016 年 4 月  信原病院・バイオメカニクス研究所 副所長

 学術領域： 関節運動解析，医用画像解析

所属学会： Orthopaedic Research Society  日本臨床バイオメカニクス学会（評議員：2018 年  9 月
～）  日本整形外科スポーツ医学会

※講師より当日資料につきまして URLを送りますので各自にてダウンロードしプリントアウトなどしてくださ
いということです（動画もあり）。資料が講習会直近か後日配布ということもありますので申し込み用紙にメ
ールアドレスを誤字なく正しくお書きください。

メールアドレス不記載・誤記入ですと資料が配布できないおそれがありますことご了承ください。申
し込み後当日までに返信がない場合、また、どうしてもダウンロー

ができない等がございましたら事務局にお電話にて「柔道整復学術講習会について」とご相談くださ
い

（師会事務局 ０７８－５７８－６３６６）。